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Ubiór przeciwzarowy
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Dotychczas robotnicy zatrudnieni na takich sta¬
nowiskach pracy, na których byli narażeni na
dotkliwy żar, na przykład przy otworach wsa¬
dowych pieców martenowskich, nakładali ubra¬
nia ochronne wykonane z azbestu. Ubrania azbes¬
towe chroniły pracowników przed bezpośrednim
poparzeniem, nie chroniły jednak przed działa¬
niem silnego promieniowania cieplnego rozto¬
pionego metalu, co stwarzało typowe uciążliwe
warunki pracy, zwłaszcza w stalowniach przy
Obsłudze pieców martenowskich. Poza tym uży¬
wane dotychczas ubrania azbestowe są ciężkie
i mają tę wadę, że są dość rzadko tkane, co
jest powodem częstych wypadków poważniej¬
szych oparzeń, ponieważ odpryski płynnego me¬
talu dostają się w oczka tkaniny, parząc dotkli¬
wie ciało, aż do chwili- zrzucenia odzieży, z tych

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Edward Czarski.

powodów robotnicy zatrudnieni w stalowniach
niechętnie używali ubrań azbestowych, często
pracując bez nich, co było powodem częstych po¬
ważniejszych wypadków.

Przedmiotem wynalazku jest* ubiór przeciw-
żarowy wykonany z lekkiej tkaniny brezento¬
wej powleczonej cienką warstewką metalu.

Ubiór przeciwżarowy według wynalazku jest
przedstawiony na załączonych rysunkach gdzie
fig. 1 przedstawia rozłożony fartuch górny, fig. 2
przedstawia złożony fartuch górny i fig. 3 przed¬
stawia fartuch dolny.
Odzież ochronna według wynalazku jest wykona¬
na z lekkiej tkaniny brezentowej i składa się
z podwójnego górnego fartucha 1 i 2 (tzw. orna¬
tu), posiadającego otwór do nakładania przez
głowę, oraz z dolnego fartucha 3, zasłaniającego
dolną część tułowia i nogi. Dzięki tej formie
uzyskuje się dużą swobodę ruchów i łatwiejsze
odprowadzenie potu, co jest ważnym czynni-



kiem higieny na stanowiskach podlegających
działaniu żaru.

Górny fartuch jest zapinany po obu bokach
na odpowiednie proste klamry 4 np. haczyki
i kółka przyszyte do tasiemek. Dolny fartuch 3
jest zakładany na iszyję na taśmie 5 i zawiązywa¬
ny z tyłu przyszytymi do boków fartucha taśma¬
mi 6.

Cały ubiór przeciwżarowy jest powleczony
cienką warstwą metalu, najlepiej glinu, przez co
uzyskuje się odbicie promieni cieplnych, a wy¬
tworzona metaliczna powierzchnia powoduje
odbijanie się odprysków płynnego metalu. Dzię¬
ki dużemu odbiciu promieni cieplnych wewnętrz¬
na strona metalizowanej tkaniny nie nagrzewa
się, co powoduje że robotnik nie odczuwa tak
dużej temperatury, jak to miało miejsce przy uży¬
waniu ubrań azbestowych.

Tkaninę powleka się ochronną warstwą me¬
talu najlepiej przez metalizację natryskową.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ochronny ubiór przeciwżarowy, znamien¬
ny tym, że składa się z dwustronnego, nakła¬
danego przez głowę, fartucha górnego, któ¬
rego przednia część (1) i tylna część (2) za¬
pinane są z boku na klamry (4), oraz dolnego
fartucha (3), zawieszanego na szyi na taśmie
(5) i zawiązywanego w ^asie taśmami (6), przy
czym zewiigtrz_ne powierzchnie gotnegg_fąrr
tucha i wychodząca spod górnego fartucha
powierzchnia dolnego fartucha powleczone są_
warstwą metalu, najlepiej glinu.

2. Ubiór według zastrz. 1, znamienny tym, że
zewnętrzna metaliczna warstwa fartuchów
wytworzoną jest przez metalizację natrysko¬
wą.

3. Ubiór według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
fartuchy są wykonane z brezentu.

Huta Bo-brek

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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